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Høringssvar - formannskapets endring av budsjettet for kontrollarbeidet 
for 2026  
Jeg viser til formannskapets vedtak om budsjettet for kontrollarbeidet i sak 84/25. Vi ønsker å 
kommentere kommunedirektørens saksutredning, fordi den gir et feilaktig inntrykk av 
honorarutviklingen i Konsek. I tillegg mangler den informasjon om leveranseavtalen mellom 
Hitra kommune og Konsek, som er vesentlig for kommunestyrets behandling av forslaget til 
budsjett. 
 
Innledningsvis vil jeg understreke at vi har stor forståelse for den vanskelige situasjonen våre 
eiere står i. Vi erkjenner at også vi som jobber i de interkommunale samarbeidene må være 
innstilt på kutt framover. 
 
Kommunedirektørens saksutredning 
Kommunedirektøren skriver at: 
 

«Kommunedirektøren synes også at det er merkelig at enkelte organer som 
Kontrollutvalgssekretariatet (Konsek Trøndelag IKS) og Revisjon Midt-Norge SA foreslår en 
økning i sine satser som er høyere enn deflator (3,5 %) med hhv. en økning på 4,9 % og 4,3 
%, og at disse skal få godkjent slike økninger år etter år [min utheving]. Dette mener 
kommunedirektøren bør opp til diskusjon i de respektive generalforsamlingene for disse 
organene». 

 
Under forklarer jeg bakgrunnen for at styret har foreslått en høyere prosentvis økning enn 
kommunal deflator de to siste årene. 

Utviklingen i honorar 2018-2026 og Konseks økonomi 
Konsek Trøndelag har siden etableringen i 2018 og fram til 2023 holdt ett årlig møte i 
representantskapet, i april. I møtet har representantskapet blant annet fastsatt neste års 
budsjett. Svakheten med å ha møtet i april, er at de økonomiske rammene for 
kommunesektoren ikke er klare så tidlig på året. Budsjettet har derfor vært basert på svært 
usikre forutsetninger, ofte med alt for forsiktige anslag for den kommunale deflatoren. Det har 
ofte medført at vi har "gått glipp av" inntekter. Vi har hatt negativt årsresultat flere av de siste 
årene. Dette, kombinert med stadig økende pensjonskostnader, har tappet den økonomiske 
bufferen vår, som i 2024 var nede i 189.000 kroner.   

For å bygge opp en noe større buffer, foreslo styret å øke honorarene med 4,1% i 2025, og 
5% i årene 2026-2028. Gjennom at vi har økt honorarene noe mer enn den kommunale 
deflatoren, vil vi i 2026 være på samme honorarnivå som om vi hadde fulgt den årlige 
utviklingen i deflatoren. I sum har vi likevel fått lavere inntekter enn om vi hadde fulgt den 
kommunale deflatoren (se den vedlagte oversikten over honorarutviklingen). Hitra kommune 
har spart 21 000 kroner i honorarutgifter til Konsek på grunn av dette, og vi har "tapt" 
inntekter fra Hitra kommune og de andre eierne.  
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Leveranseavtalen mellom Konsek Trøndelag og Hitra kommune 
Som nevnt innledningsvis, er eierkommunene forpliktet til å følge representantskapets 
budsjett. Dette er regulert i selskapsavtalen (vedlagt) og spesifisert i en leveranseavtale. I 
selskapsavtalen, som alle eierne har sluttet seg til, står det i paragraf fem, at  

«… Deltakerne forplikter seg til å kjøpe alle sekretariattjenester til eget kontrollutvalg fra 
selskapet. Deltakernes kjøp av tjenester skal reguleres i egen leveranseavtale som 
godkjennes av representantskapet.» 

Den nevnte leveranseavtalen følger også vedlagt. Avtalen er en privatrettslig, bindende 
avtale mellom Konsek og kommunen, signert av daværende ordfører. Jeg viser til avtalens 
punkt fire. Her går det fram at representantskapets budsjett er bindende for eierkommunene. 
Kommunestyrene kan med andre ord ikke endre representantskapets fastsatte budsjett uten 
å først endre leveranseavtalen. 

Eierstyringsperspektivet  
Konsek Trøndelag har 47 eiere, som er svært ulike. Med så mange eiere er det lett å si seg 
enig med kommunedirektøren i at diskusjonen om honorarene bør opp til diskusjon i 
representantskapet. Det er viktig for oss at eierstyringen skjer nettopp her, slik at vi får 
forutsigbare rammer. Vi skal ikke bare skal levere gode tjenester til eierne, men også være 
en god arbeidsgiver for selskapets 12 ansatte. 

I høstens representantskap, som behandlet budsjettet for 2026, ble det debatt om nivået på 
honoraret for 2026 og årene framover. Eierne ga uttrykk for at Konsek må se på muligheter 
for å redusere kostnadene. Vi tar selvsagt vedtaket til etterretning, og vil jobbe for å følge det 
opp i økonomiplanen for 2027-2030.  

Vi jobber for å levere gode tjenester til kontrollutvalgene, og ønsker å ha en åpen dialog med 
våre eiere. I forbindelse med vårens møte i representantskapet, vil vi invitere til et eiermøte. 
Hovedtema blir selskapets strategi for perioden 2027-2032. Vi håper Hitra kommune og de 
andre eierne deltar i debatten om hvordan Konsek skal utvikles, og bidrar til å utvikle og 
ruste selskapet for framtida.  
 
 
 
 
 
Med hilsen 
Konsek Trøndelag IKS 
 
Torbjørn Berglann 
daglig leder 
 
 
Dette brevet er elektronisk godkjent og har derfor ikke signatur. 
 
 
 
Vedlegg: 
Hitra kommunes honorar til Konsek siden 2018  
Selskapsavtale - Konsek Trøndelag  
Leveranseavtale - Hitra  
 
 
Kopi til: 
Kommunedirektøren 
Ordføreren 
  


	Høringssvar - formannskapets endring av budsjettet for kontrollarbeidet for 2026

